
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 24 DEL 09/02/2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO E SMALTIMENTO 
APPARECCHIATURE E ATTREZZATURE DI PROPRIETÀ DELLA CAMERA DI 
COMMERCIO ALLA SOCIETÀ SISTEMA AMBIENTE SPA

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Premesso che:

 con  Determinazione  Dirigenziale  n.  292  del  06/10/2015  era  stato  disposto  di  
procedere alla radiazione delle apparecchiature e delle attrezzature sulla base degli 
elenchi allegati al suddetto provvedimento e di procedere al trasporto dei suddetti 
beni  con  mezzo  camerale  alla  stazione  ecologica  di  Nave  (Lucca)  di  Sistema 
Ambiente Spa – società che svolge il servizio di igiene urbana su tutto il territorio 
del Comune di Lucca e che effettuerà il servizio di smaltimento dei beni senza costi  
per la Camera di Commercio di Lucca;

Considerato che:

 il  Sistema  Ambiente  non  permette  la  consegna  diretta  dei  suddetti  materiali  di  
scarto a cura dell'utente ma devono essere ritirati da suo personale dipendente;

Visto:

 il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 
economia, adottato con Delibera del Consiglio Camerale n. 6 del 30/07/2011 che 
ricomprende all’articolo 7 punto z) dei servizi la seguente tipologia:



“altri servizi per il funzionamento degli uffici e degli organi camerali”;

Considerato, inoltre:

 l’articolo 8 del medesimo Regolamento che dispone che per le singole acquisizioni 
di beni e servizi di importo inferiore ad € 40.000 si può procedere in affidamento 
diretto,  ai  sensi  di  quanto disposto  dall’articolo  125,  comma 11,  del  Codice dei 
Contratti Pubblici;

 che  lo  stesso  servizio  non  viene  attualmente  fornito  dalle  vigenti  convenzioni 
Consip;

 che  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (M.E.P.A.)  non  è 
presente il metaprodotto riguardante il suddetto servizio;

Preso atto che:

 Sistema Ambiente spa per il  ritiro e lo smalttimento di  quanto sopra indicato ha 
presentato un preventivo per una somma € 140,00 (esclusa IVA);

DETERMINA

1.- di disporre l’intervento di ritiro e smaltimento di cui in premessa affidando il servizio a 
Sistema Ambiente spa per un importo pari ad € 140,00 (esclusa IVA);

2.- di prenotare, per la copertura del suddetto costo, l’importo di € 154,00 sul Centro di 
Costo “F001” – Servizi Generali – Conto 325096 – Oneri vari di funzionamento
 

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
DI  RITIRO  E  SMALTIMENTO 
APPARECCHIATURE  E 
ATTREZZATURE DI PROPRIETÀ 
DELLA  CAMERA  DI 
COMMERCIO A

F001 325096 ONERI  VARI  DI 
FUNZIONAMENTO

NON 
DEFINITO

154,00

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


